Mituaq; vnanimes inuenit convivia clues
Intonsi iungenes: virides aetate puellae
Longeniq; senes et casto corpore matres
Inuitant famulos: ancillas: atria complent
Saturnalicos tunc est cognoscere victus
Multiplici ieūna cibō precordia curant
Pars volucres liquido, letantes flumine torret,
Pars coquit et puro gaudentes aere turbos
Pinguis anas patinis, et stridulus anser ahenis
Conuent, et perdit: et iustica Catta Columba
Corte Capus satira, qui certas nunciat horas
Aduolat, et laetae secum fert viscera, cenae
Nec desunt Libyce vel aues vel Phasidos unde
Nec Cignus, nec Pauo suas qui respicit alas
Effera nec calidus fastidit fircula venter
Cervus, Orix, Dorcas, Onager, Vulpesq; Lycos
Efficiunt nitide: dulcissima prandia: mensae
Perfundunt largo: sicientis guttura: Seccho
Et suavi patulas distendunt nectare venas
Leto Martium clamando voce beatum
Concelebrant. Geniumq; loci: famiq; patronum
Dicunt, ut laetam presenti numine mensam
Obfirmare velit precibus votisq; precantur
Quisq; sibi densos generosa vite trientes
Stipat, et ad nomen patroni largiter octo

Exhaurit Cyathos, et labra madentia larana
Aspice pacato miseros : pater optime: vgltu
Auxilioqz tuos inquit Martine clientes.
Sustenta, vicijs scateant ne corda nephandis
Alegraqz Letifera pereant ne corpora peste
Semus ab hys placidis exclusus memibus hostis
Inuidat gentes divina lege carentes
Belligio nostros par: et concordia muros
Et patrono tuo et Jacobi principis actus
Divite qui cultu venerandas instrue aras.
O Martine tuas solita pietate colitqz
Protegat: et rerum firmas concedat habenas
Concedat fringes pecudes, et vina ferasqz.
Soecundas pariter numerosa prole pueras
Que te que dominu Christum commendet ametqz
Hanc omnis cetus non parvo murmure vocem
Comprobat: et grates Martino reddit amicas
Quod sua mellifluum conditit gratia potum
Justaqz presenti firmarit numine verba
Hoc etiam festo quiddam nec inutile dictu
Casta sacerdotum custodit turba suorum
Annua que diuo mittit munuscula Petro
Nomine Martini: vetus est hic usus quoqum
Ut puto qui cesa iungebant foedera poica
Et delubia sibi placito vicina regebant.

Consensu, et veteram sic agnouere parentem
Divini culus Petrum: quem deinde secutus
Martinus paribus ciues urbemqz tueretur
Auspicijs, et lar sancta vigil excubat aede
Hoc natalicium quod bat bellissimus hospes
Pontifici Petro munus, dignissime nostrae
Vtunc princeps opere paucis aduerte docero
Porcus inauguato grunit pinguisimus ore
Sit licet hiscenti fulvo curuamine rostrum
Occulsum pombo, caudaqz superbit eadem
Pinifero recubans miro conditus odore
Vase premens humeros ingenti mole duorum
Qui penerant varijs distantia compita viciis
Alba ducum gyrant ipsum vexilla potentum
Que capit extrema sibi quilibet angulus erat
Magna ministrowm comitatur pompa suorum
Hij portant piceas: rutilantia lumina: teda
Ligna gerunt alij cum fascibus arida iunctis
Et phogeciaco plenum isti pane canistrum
Illi maturos densato virmine botros
Cuncta capax multi superat tamen amphora vini
Singula patroni quam signat littera sancti
Hec etenim curas et tristis nubila mentis
Excudit, urbano soluens coniuia risu
Que crassum excipiunt diuino minere porcum

Nomen habet Petrus: carnes dorat ipse minister
Et Croco buccas perfundit ure rubentes
Grandia mirificae restant miracula vitae
Martini nostrae non inscianda Camenae
Vis ea Lusacio modo si foret apta Poetae
Scribere vulgari rem tantam carmine diui
Que vel Neonij numeros sibi poscit Homer
Carmina vel saltem Mancuani culta Maronis
Experiari timidis Martini gracia ceptis
Adsit et aequoreas regat incita vela per vndas
Vt eccliam: ut supra cecini:miracula pandam
Omnia: sed paucis contentus cetera lector
Sedulus innueniet libris complexa sacratis
Odiar et viceae monstrabo exempla prioris
Mor obitus etiam quedam vitaeqz secundae
Non cruce signatus quidam nec Crismate lotus
Occidit ad vitae: dulcissima filia: reductus
Martini precibus. dirissima tartara fugit
Alter funesta angulum sibi teste ligavit
Ex torquens animam. foelici redditus aurae est
Tertius a Stigis adolescens mortuus vndis
Redditus est matri gentis spectante caterua
Ex qua non pauci legem foedusqz sequunt
Ihesu: pontifici debent noua pensa fidei
Pristina reliquie tribuerunt lumina ceco-

Invito: et gressum pedibus qui debilis ibat
Tanta est Martini virtus: tam mira potestas
Cuius nos meritum tutela. fidesqz fauorqz
Abiunet: et utili traducat ad atria coeli
Quod pater et natus: flamencqz verisqz beatys
Anninet. et graciles firmant ea numina versus
Quos et Martino et Custodi rite dicam.

Ad Guillelmum de Hoenstain sepli

sancti Martini Custodem.
Uerae qui specie: facundo vincis Ulyssem
Orbem Cyrum: religione Turnam
Ingenio Gabium: prestantem Marte Camillum
Divitis Syllam: dexteritate Titum
Hoc tibi Pannouius commendat Carmen alumnus
Qui vigil in nostra sedulis viba manet
Custodit placida venerandos pace ministros
Christi. et precipuum plebe sequente ducem
Perlege natales: mores: vitamqz probabis
Martini. ac animi pignora vera mei

Ad Bertholdum Archiepiscopum

Sedula palladii Antifles sanctissime ludi
Cura tibi est quando res dura: laboqz molestus
Sesca fatigatae concederit ocia mentis
Ut stabili cunctis prescribas lege magistris

Quid inuenis doceant Germanos sanguine matos
Quo faciles tenero nascantur pectore mores
Barbara crassiloquo decadant verbapalato
Aspera precipitisq; cadant iam murmura linguae
Et res priuatae crescant et publica surgant
Comoda Germanisq; accedit gloria nostris
Ut tantum frameas quatiant hastilia frangant
Quadrupedes pascant: vros venentur et apes
Ingenq; quibus est animi vis: gratia, virtus
Sed discant artes: componant carmina: Iura
Enodent patrias laudes et fortis tristis
Gesta canent belli: preclarasq; facta viorum
Qui proprijs senos pepulerunt sedibus hostes
Certaq; belligeris exempla nepotibus auget
Nam Chyron: phoenix: Nestor: Cato: Scipio: Caesar
Terribilem placide Martem iunxere Minervae
Sic Grecis nomen: Romanis fama: decusq;
Et simul imperium devicti creuerat orbis
Quodq; sibi fuso nostri peperere crux:
Maiores: querum nos haud indigna propago
Semine: sed sceptri et virtutis dicimur umbrae
Quando nec Musis operam damus omnibus acrem
Aarma nec horisoni tractamus bellica Martis
Delicis capti Veneris, Bacchisq; furentis
Sortis mollices corrupit pectora talis

Penetrisq; bonos insania licentia mores
Temo etenim ducibus: divisq; rependit honorem
Temo colit socios: aliqua vel laude propinquos
Inter nos odij vno de germine facti
Certamus: si quando furor: metus: ira: libido:
Impulerit ferro decernimus: omnia bello:
Intestina ruunt: urbes exertimus: artes
Frangimus: et fratres infanda cede necamus
Cominus: et patrios raro custode tuemur:
Sines: quos bellax infesto milite Tureas:
Pieterit: et pinguis Styrio rapi agmine predas
Illyricos penetrat: Venetos premit Euganeosq;
Quid fines memorior: media regione vagatur:
Hostis: et excium Christi cultoribus infert:
Diripiit incendit vastat: populatur: et aufert
Capti vos: duris constringit habenis.
Detractos patria: natis: uxoris: aris.
Et cogit miseris totis seruire diebus:
Turpis mercatus: certatum lucra dolosi
Blandicias Cyprie molles: vel dona Lyce:
Edria: vel vetitos ludos: vel dicta nefanda
Sectamur: studij sit mentio: rara probati
Baraq; virtutis vel cura: vel ardor: honoris
Que potiora putans: princeps aequissime collers
Gymnasi tutq; locuples maximus prabis.

Actoꝝ t' aeternae clarissima religionis.

Maestas Iudum renouas. in gentiꝝ culto.
Premia virtutiꝝ et studio sua munera ceptos
Ponis et argutoꝝ posita mercede magistros
Alicis. et patria iunenes pietate modestos
Justicia proceres. subiectos pace gubernas
Ergoꝝ te ut patrem populus timet. ornat. honorat
Aetatem priam. aut serum tibi Testoris acutus
Optat. et aetheriam post fata piecetur et orebat
Aulam. qua regnat facti qꝫ maximus orbis
Conditor. et vitae spes nostra. fidescꝝ. salusqꝝ.
Pugnaces nostri Gallos vicere parentes

Ut veteri celebriſ carmine fama refert
Vſoſtris laurigeri ducibus crenere triumphi

Candidaqꝝ imperij lilia torsit anis
Soliſ Alexander patria pro laude duellum
Excipiens fortes sub iuga misit quos
Et superat gentes modica virtute potentes
Parthas is aſtrifero quos videt Ursa polo

O ſi magnanimiſ referas mihi Roma Camillum

Marcia vel preſtes Caesariſ arma tui

Qui tumidam Galli eriſtam rupere ſuperbi
Efferaqꝝ imiti ſubderet ora iugo

Sed quid Roma tuſ. et non Uſaguncia vires.
Exigo. Bartholdo Gallia victa dyce eſt

Gallia victa tripleſ. nam tot ſuas incola partes

Scripsit grāmatiſ ſiccus: acerbus: iners

Quare victori claram decerne triumphum

Bertholdo. quisquis liber ab hoſte truci es.

Ad Jacobū de Libenstein Archi-
epiſcopum Uſaguntinensem.

Lusaca iam Clio pleno muſſauit in anno

Quo ſeruas urbis princeps Jacobē ſacratae

Imperium: et sanctas templi moderaris habendas

Quas non nobilitas: nec opes: nec factio diſcoris

Ambitione humilis tibi dat: ſed candida virtus

Cui nihil argentum: tempeſtas: predo: vel hoſtis

Diripiſ: aeterni certa eſt poſſeffio fundi

Uſec quenqꝫ tanti cepit ſplendoris honorem

Qui non aut vires animi ſuperaret iniquas

Aut humeros premeret tantarum pondere rerum

Quas vel foecundo gemitis in pectore ſolus

Vel modo perſpicuas emittis letus ad auras

Que vel ad imperii ſpectant urbisqꝝ fauorem

Magnanimi tumidam placasti Caesariſ iram

Totacꝝ Olinferam retinet vicinia pacem

Divinæ caſtum vel religionis amore

Ad paſſicos tenacias mores: ritumqꝝ probatum

Ut ſit pura manus: mens nulli obnoxia culpare

Qua pia comorū venerandus vota ſacerdos

Suscipit et mundas supplex accedit ad aras
Pinguis Junoni tamen hic non vacca superbæ
Mactenturque Joui prestantis viscera thauri
Sacra redemptori referens libamina Christo
Qui nostri causa celso delapsus Olympo
In Mariae clausum prorepuit virginis verum
Divino capiens generosum e semine corpus
Hic nos a tetra Plutonis morte pugnabit
Et iubet ad superos extollere lumina coelos
Qui capiunt animas non vlla soide madentes
Et prestant merita: dignissima premia: vitæ
Hoc cernens qmum claris virtutibus ornas
Justicia: pietate: fide: spe: dexteritate
Et que per paucis nostro mortalibus eu-
Cordi sit virtus. Venerem que despicit omnem
Dñs comes est, seu quod fama cognoscitur ampla
Maxima gestorum fertur regina tuorum
Quanta pudiciciae laus sic testata vetustas.
Dicitur exemplis complectens plura duobus
Hebreo palmam Iosepho contulit vnam
Altera Thesiae steterat Victoria magni
Qua duce formosam refugit: noua cura: puellam
Soedagb lascivis refrenas ira ministris
Hoc duce Martino celebras genialia diuo-
Festa, vel excelsis offers: tua munera: fanis

Qua duce vinaces sapientis Testoris annos
Exigis, et superas post fata nouissima ad arcus
Migrabis, duplicesq poli sedisq beatæ
Que neqz pontifici post religiosa Metello-
Facta: data est medio simulachru Palladis igni
Eripiens oculis misere priuatius utrisqz
Dehinc Barathri cecas cecus descendit ad umbrias
Sed neqz Pompiliq tenuit qui sceptra potentum-
Aeneadum et primas mentiti numinis aras
Extrixit, populiqz sui: fera corda: deorum
Belligione domans cultu delusit acerbo
Spiritus aetheria penetravit fulgida sedis
Limina, ad Elysios sed tristis promit agros
At si longeuanam Antistes mitissime vitam
Subiectisq tuis optat te vivere Clio-
Lusaca, coelestes serumqz volare per oras
Ut maior veniat (quamqz nil amplius addi
Posse putent homines) vitæ melioris acerbus
Et sira satidico repleatur Apolline vena
Que tua magnifica fundet preconia laudis
Virutesq tuas vastum disperget in orbem
Hoc positum in dñs est: id pulchro in principis vñs
Doceo Palladiam qz versas pectore turbam
Premia multilo quis qz pendis longa cathedris
Consilioqz adhibes docuit quos usus et artes

Vt ec fortunatus mutat blandissima mors.
Imperjue status. nec fului copia nummi
Pauperie nisi forte velis dare plura grauitas
Et minus ex alto ciues defendere censu
Inde omnes hylari mecum te voce salutant
Elaunicomi inuenes: caniqz aetate parentes.
Matronae multa gaudentes prole pudicæ.
Virginensqz chorus: monachorum sedulus ordo.
Magna sacerdotumqz cohors ac turba tuorum.
Sublati feriunt tenues concentibus auras
Aureaqz attingunt animoso sydera plausi
O pater o princeps seculi instissime nostri
Gymnasti columnen: decus vibis: regula mouim:
Templorum rector: conservatorqz salutis.
Vine nouo tutus patescitibz portus in anno.
A rapido fragilem qui tentat turbine classem
Promittens placidam festina pace quietem
Mollia sacrificis succedent ocia rebus
Et proba semianimè producet vita senectam
Parca nec incurva fluitantia stamina falce.
Amputet: infirmo donec scint corpore vites
Libera criminibus mens sic vicijsqz soluta
Sic deus omnipotens cunctis venerabitur horis
Et dabit aeternæ coelestia gaudia vitae.

Ad Georgiū Palatinū Aedis diū
Martini Maguntine Prepositum.
Clarum nobilium stemma Quiricum
Auratum celebrant qui Capitolium
Georgi. veterem ducis originem
Annales repetes si modo conditos
Multas inuenies: dines: imagines
Illiū Phrygij qui genus a duce
Euandroqz trahunt nobile ab Archade
Hic magno in Lacio celsa palacia
Antiquum proprio nomen ab oppido
Sumens: tecta suis regis menibus
Instruxit. varijs claris honoribus
Eternum teneris stemma nepotibus
Liquit: magna tuis gloria patribus
Hinc nomen proavis et tritquis suum
Ut te Boia magis nacio commonet
Et iam Rhenicolis addidit urbibus
Venit. miliciae gestaqz pristinae
Insigni viridem laude propaginem
Sulcit multiplice palmita germinans
Vitis magnificum leta parentium
Soecundis generat maxima surculis
Regnis ac profugis commoda gentibus
Vias purpureas iustitiae dulcis

Aut botros acidos vinaq; pendula
Quis vel religio : vel fera prelia
Viscentur: tibi stant religio dei
Corde. et par animo candidior eno
Quam charis placeat fratribus oculis
Qui bellum cupiunt: castra vel hostium
Scuto: vel gladio: casside: lancea
Accincti rigidis rumpere viribus
Ut victor Libyae Scipio perfidae
Aut Troie domitor fortis Achilleus
At tu luna gerens alba colis deum
Librum pro galea suscipis gerea
Pro scuto calices: pro lituo preces
Et pio cede gravi sanguineam crucem
Complexus domini. qui tibi graciam
Confert. et patro preposuit lati
Martino. et regimen contulit eminentis
Quo delubia dei splendida maxima et
Auras celitus construis aureas
Et vel thure deum: vel precibus tuis.
Placas: pauperibus munera diuidis
Egrotosq; iuuas. et miseros tegis
Augustisq; patent atria postibus
Accessu faciles: mitis in olio
Vt sonnunq; lyra vel garrulq; tibiaq;

Laxat sollicitis corda laboribus
Es comis famulis. atq; clientibus
Concois egregius fratribus. et piis
Cunctis: qui pariter tecta habitant tua
Et qui presidum rite petunt sibi
Ut Caesar Titus: et Scuola pontifer
Florentis remanent laudibus integris
Sic famam celebrem non men et inclytum
Nactus. sydereo dignus eris polo
Georgi decus et gloria principum.

Ad Euudem

Parva dat incultus princeps munuscula Vates
Maruma si posset dona daturus erat
Hec tamen efficies sapienti pectore magna
Si nouus: ut poscit: dulciter annus eat

Ad Iohannem Palatinum.

Annus progrediens novus
Te multo cumulet: Regule: munere
Prestantes Zophie viri
Et pulchro tenerge more puellulae
Grex vulgi quibus sit comes
Illustri celebres stemmate principes
Divus coelicolum chorus
Omnis muneribus vincere maximis

Certabunt hodie suis
Ut circa leibus curribus extimo
Vel cursu stadijs leui
Primi Castalijs atria versibus
Et dulcifarent sono
Ille quis viole sunt et Amaracus
Imponent capiti tuo
Sestius manibus ferta virentia
Chleras rusticicas bries
Vestes purpureas aurea pocula
Et gemmas plackas dabunt
Quos Fortuna oculis aspicit obuijs
(Si quod lumen habet vagas)
Cum sit ceca bonis improbus videt
Illi nec stabilis manet
Discedit rapidis ocyo: Asphricis
Currentem superans rotam
Ingens coelicolum copia munerum
In corpus recidit tuum
Saturni grauis est caucio syderis
Mores a Jove sunt probi
A fortis stabilis Marte ferocia
Phoebo religio placet
Ardens Lucifero gracia candido
Motus Mercurio celer

Phoebe splendido facti Regulo
Virtutem ingenij suam
Externisq; sinum munieribus tuum
Lumen Rhomulidum vetus
Explat Baciferis Pallas oianlis
Et spicis grainidis Ceres
Et in dulcisfluis Bacche liquoribus
Perfundis domini cados
Sed non villa magis dona tium mouent
Pectus, q; celeris die
Arcus:rete:canes:spicula: quadrupes:
Bellum principij feri
Hoc Cyrus rigido persa negotio
Dincebat Babylonios
Et trax Hannibalem Romam tulit ferum
Claram miliciae decus
Sic et bella iumenta et fera belua
Quam moxi retinent canes
Ut Vulpes: Lepus: et Dame: Lupus: Capra:
Vix Sus nemoris feror
Hoc sollers studium et sollicitus labor
Vires ingenij citat
Succisa inbens tempora commode
Romanis dare litteris
Et lauros hederae iungere floribas

Quod dux Jane facis pie
Natalemqz diem et festa puerperae
Que verum genuit diem
Pura mente colas. auspicio bono
Annus sic veniet nouus

Ad Henricum Palatinum.

Ardentes hominum cupiditates
Multis imperitant geruntqz morem
Si constat ratio. frequens vel usus
Vel rerum experientia probarum
Confirmans animos facit peritos
Conservatqz modum. sed appetitus
Effrenis rapida furit procels
Mentes e stabili loco feroces
Trudit precipites : nec vlla vis est
Que possit celerem tenere iactum
Non sic trux Boreas volans ab Urso
Percellit pecudes: reuelliit herbas
Et quercus subito quatit tumultu
Sirmatasqz hominum domos timentim
Quare diuicias vel impotentes
Slauentesqz Tagi petiuit harenas
Mortales cupiunt rursum et optant
Fortunam priami bonam potentis
Vires Hectoress. loquaciam Ulyssis

Annos Vestores: Salubrie corporis
Illum regna iuvant. grauis potestas
Hunc pulcher sonipes. canisue placat
Velox. hunc etiam leyes puellae.
Que vel more probo. vel elegant.
Precellunt facie. vel ore blando
Spirant Balsama: Ladanum. Cyprini
Oblectant: studio vel hic tenetur
Soelix ingenuo: sacras Camenas.
Virtutesqz sequi cupit Beatas
Huic est. religio: deiqz culcas
Qui castae Mariae reliquit alium
Uascens terrigenis tulit salutem.
Uobis perpetuam polo beatos
Cure res alias putat caducas
Cum mi obsequij: sacri famois
Aut Christo puro aut sue parenti
Prestant hic precibus pioqz thure
Placandus vigili foret labore
Natalis sacer est dies eritqz
Dum sol et tenebras fugabit atras
Et lucem timido ministret oīsi
Quem tu magnifico sati paratus
Dux Henrice pio fonesqz cultu
Soelix augurio nouis sit annus

Semper carmen ut hoc tibi precatum.

Ad Wolfgangum Palatinum.

Forma:genus:mores:studium:Wolfgang:voluntas:

Promittunt animi:forcia gestatur

Lucida gemmifero dum prodit palmita gemma

Producit foetus sole calente graues

Sic clarus Juvenis veteri de stirpe create

Virtutis paries pignora multa tupe

Nunc te purpurea vestit pretexta:tuocq;

Aurea de collo bulla micare solet

Cum vero tenerae molli lanugine malae

Et toga iam fortis iussit esse virum

Marcia magnanimo tractabis pectorie bella

Erimus cesso victor ab hoste iues

Manlius ut victo priuo certamine Gallo

Conspicuus fulua torque redibis quans

Impiger ut nigro comitatus ab alite victor

Anomen fusca nobile cepit que

Ut spolium referes alter Marcellus optimus

Et figes sacris:multa trophya:tholis

Utq; alta pullos Iouis ales ab arbore dicens

Demonstrat predas:vngue tenente:moquas

Sic huc illustri missus:Wolfgang:parete

Disce bonas artes:Pieriumq; melos

Quo nil ingenuo est homini:niil dignus ipso-

Principe,qui scite seq; suo seq; regit

Ex studijs iustus:clemens:pietate verendus-

Redditur,et populo scit dare iura suo

Tec tantum in rebus delectant ista secundis

Sed magis afflictis remq; focumq; dabunt

Ille Syracusia depulsus ab urbe Tyrannus

Grammatice Rhodijs:prima elementa:dedic

Indytus antiquas Dion suscepere at arcas.

Imperijs et Siculi:regna beata:soli

Disce igitur sacras:Wolfgang:ad amare Camenias

A quibus et virtus:regna:decusq; venit

Famaq; non ullo celebris moritura sub euo

Que venit ex:meritis:Regule diue:tuis:

Hoc breue preclara capies ista indole carmen

Quod vel ab officio,quod vel amore datum est

Et Genium placato tuum,Nusisq; litato

Vie fluat inculta:qui venit annus:aqua

Viveq; Titan:vel cunctos Vestoris annos

Spes patris,populi:lausq; salusq;:tui

Ad Philippum Comitem de Xunigstei

Quisquis nunc studium captat idoneum

Tint tecti tenebras deserit abditas

Jucundumq; fugit sedulus ocium

Quod fert blanda voluptas

Fortis milicie Comes

Confundit populos viribus efferos
Seu Parthi fuerint seu Garumnanti
Seu crisi Aethiopes . seu potius Scythe
Intonsis turbis capillis
Aut merces petit Indicas
Mox costum folijs portat olenibus
Clardi fasciculos vinnice spicatos
Elegum fert Hebenum malacj palea
Sicca grana patentis
Soet mellifluos simul
Ille aras modico tempore plurimas
A summo pecht Pontifice frequens
Ut se vel catulos vel dominiam cibo
Lauto pascere pigram
Tempus possit in ultimis
Pauci Cecropiam visere: Pallada
Curant: Pegasei vel pis nimina
Fontis. vel medici scita: Machaonis
Sancti aut acta senatus
Aut culti bona Tullij
Huic cincta est canibus silva sagacibus
Miodosiqz plagis et iaculo graui
Quis cernos timidos atqz lepusculos
Apros dente feroce
Montanosue lupos capit

Qualis te assiduis cura laboribus
Exercet pluvia: frigore: turbine
Et furore: fameqz excusis siti
Crescent sic animori et
Vires corporis ardori
Sic quondam Cephalus Tleskor Achilleus
Thesens Hyppolitus Castor Olyssenus
Pollux et Thelamon Nilanion quoqz
Ingens turba Diana
Venatu coluit deam:
Tunc multos Venus et cura pecuniae
Transuersos agit: et fastus: et ambitus
Torquet. mollices luxus et ocium
Ludus talus et orca
Frangunt ingenuos viros.
AD Eundem.
Sunt tibi venanti duo: sunt duo numina vati
Delia cum canibus. cantor Apollo fide
Tu filie cytharam. connectis Apollinis acent
Me nemus oblectat. Calliopeqz Chelys
Illa suo tenues tendit mihi pollice chordas
Intendit nerlios: candida nympha: tuos
Vis tecum mutem. tua sit lyrapone pharetram
En ego venator. tuqz poeta bonus.
Carmina tu pandas nitideqz succunda puellae

Concidet a iaculis: belua toru: meis
 Jam me nil vrbis sublimia tecta superbae
 Culiuat auratis: culta puella: stolis
 Seua Leena mihi vel Tigris blandior esset
 Quam fera carminibus femina dicta meis
 Cernere me nigris nunqudignatur ocellis
 Nec roseo gratos fundit ab ore sonos
 Ac etiam accessus non spectat perfida nostros
 Sed fugit in gremium forte puella tunis
 Mollia purpureis figendo basia labris.
 Te beat: et patem me cruciat misericordia
 Ne miserum: dilecta meum quod spernit amorem
 Spernit et assiduas: bestia dira: pieces
 Et spernit versus: quibus est iam tempus in omnibus
 Inter formosas connumerata deas
 Sed mihi que veteri (fugit hora reditqz: Cupido)
 Dura erat: hoc anno mollior esse potest
 Haereo: cum vento turgent tua vela secundo
 Et rigidus tutu stet tibi remus aqua

Ad Eundem.

Hoc tenerum fausto missum tibi carmen in anno
 Inlyte porrecta perlege fronte Comes
 Seria festivis cernes commixta loquelis
 Anni pro Xeno sunt tibi missa noui

Ad Vrielē te Gennigen Decanū
 Tanta tibi gravitas: tanta est præstantia morum
 Sobrietas virtus: religioqz dei
 Ut dubitent faciles tua visere limina versus
 Quos struxit tenero: Lysaca Musa: pede
 Et pia simplicibus nunc saturnalia verbis.
 Explicat: et Jani: commoda paſca: ducis
 Janus stelliferae cantat ianitor anlae
 Ut Petrus clausas continet ille seras
 Hunc duplice pinxit facie rufis illa vetustas
 Anticipi solles omnia fronte videt
 Candida par illi placet et fera plenia parent
 Temporibus certas datqz regitqz. vices
 Principiumqz nouis faustum capit annus ab illo
 Et veteris functo tempore finis adest
 Dulcia clementi mittuntur dona patrono
 Gaudet et accepto: femina virqz: stipe
 Quid capie Vriel a me: nisi dona Camenae
 Pauperis. et Tetrica: carmina: fronte legat
 Carmina vel rigidus legit Cato. deinde seyerus
 Crassus. cui risus trux inimicus erat
 Quem semel in vita solum risisse fatetur
 Pumus qui Satyram condidit omnigenam
 Pierio sancti sunt pleni carmine libri
 Carminaqz omnipotens audit amenta deus

Pone superciliū docte post facta Uincere
Sacraq; delubri; pauca notata lege
Quæ sunt ingenua nimirum mente profecta
Et dicunt laudes: clare Decane: tuas
Non quas nobilitas. vel opes: vel forma: vel actas:
Prestant in medio sunt ea fixa loco
Quisq; sibi partem. vel totum: vendicat unam
Sic licet ignavus. strenuus ipse licet
Sed quas et studium. labor. usus: ardua virtus:
Ingenio pariunt: magne Decane: tuo
Pro studijs pulchro viridi certamine lauro
Signarunt docti: tempus verumq; virtutis
Qua tibi Nescallenniū facundia cedit
Et Bruti pectus. presidiumq; Titi
Formula Namilij: et Nasuri rubrica perit
Sancta q; pontificum: cognita iura: tibi
Pro cultu ritus. pro religionis amore
Tunc tibi nunc morem sacra caterus gerit
Quæ tua sectatur celeri tentoria passu
Ullitat in castris: nocte dieq; tuis
Sorcia linigeris metantur castra ministris
Martini celsa semper in aede laris
Hic vallo: et fossa muniti demona pellunt
Hostem solliciti corde: canore: prece
Victores alij sua poscunt tempora fronde

Herculea cingi pars: et Apollinea
Uirteas non nullis caput exornare corona:
Affoleat: et crines: ciuica serta: decent
Aurea victricis decoratq; coronas triumphos
Conueniens capiti: dñe Decane: tuo
Castis sacerdotium q; seruas castra tuorum
Et censes pleno: signa sequenda: gra du:
Stare vel assidua cunctos stacione paratos
Et conferre manus: hoste volente: suas
Observare tuos omniq; in tempore intus
Mandas ne lato longius ungue meante
Uen linquunt sacri: subsellia lignea: templis
Clamosiq; premant: saxa Intosa: fori
Aut densi temere pingues spicantur ob aras
Et fundant claro: garrula verba: sono
Ut fugiant celeri venerando e limine gressu
Cum fruges pedibus conseruere suis
Ut lupus eximiam rapuit cum predo capellam
Effugie in latibias: antea remota: suas
Felix est igitur nostratis temporis aetas
Qua sequitur vigilem: mystica turba: ducem
Qua pudor: obsequium: reverentia: cultus: et oido
Scrutatur templis: coelicoleq; deo
Felix: Martini ritus: felixq; patroni
Gloria: et imperio digna: Decane: tuo

Socili: quod tanta est magni tibi gracia Christi.

Vt sancta cunctos religione regas
Principio nova cura novo bene conuenit anno.

Nobileq; exacto fine probatur opus
Quod te magnifica celebrabit laude Decanum.

Et Genij vires: eloquijq; decus

Hymn⁹ in laudem diue Barbare.

Virgo de claro generosa patre-

Vata colesti sua vota Christo

Exhibit nulli tolerans marito

Vibere virgo

Vlancj pictorum dominus polowm

Conditor rerum celebris, pudicam-

Hanc sibi sponsam meliore sorte

Legit amatq;

Tangj miranda specie Prometheus,

Sinxit: ut qua non Helenen peritus-

Zensis: aut Choam Venerem magister

Pinxit Apelles

Pulchra non vllus sua membra turpis-

Occupat nevus, rubidus genarum

Leuum culto nixus colorq;

Corpore fulget

Sicut in vitro rosa perspicaci

Lilio certat ninoq; rubetq;

Quis sic tota speciosa virgo

Barbara cultus

Vidente si possis animum videre

Pulchrior: mitis fuit et benigna

Et dei cultrix placidiq; prestans

Testis amoris

Compta multorum petit procorum

Turba formosae thalamū puellac

Respuit cunctos animo virili

Barbara lectos

Blanda nec cecae Veneris voluptas

Non hymen nuptae deus impudicæ

Qui solet castam religare zonam

Pectore sedit

Caia non sposo voluit proterno-

Dicier, tedas refugit calentes

Igne nec plantis teneris molestum

Lumen adgit

Violuit certis vterum grauare,

Soetibus: cunas pueris nec vllas-

Instruit, dulci nec amena turgent

Vibera lacte

Non terit saro segetem molari

Nec coquit panem stomacho salubrem

Nec colpi pensum minuit nec acri

Pectine terit

Que bonae matres cupido ingate
Coniugi, crebro repetunt labore
Vt ecclae deum facto recolunt nec ore

Qui regit orbem

Quicqz virtutes dare vult decentes
Et probos mores; placidamqz pacent
Resqz mortali generi et supernae

Premia vitae

Celibem duxit veneranda vitam
Virgo: sublimi bene clausa turri
Supplici Christum prece: corde: voto

Semper adorans

Vt ecclae sibi numen veteris Diana
Ignis aut Vestae nimium pudicae
Legis aut docte placuit Minerue

Impius error

Regia Christum Maria creatum
Credidit passum colaphos: flagella
Et crucis mortem: sua ne periret

Eua genosqz

Uentre virtutes supergas acutas
Angeli vires celeris potentes
Et statum vitae stabilem futurae

Sepe revoluens

Cuncta fallacis bona vicit oibis

Gloriam vanam: vel opes dolosas
Regna vel luxum vetitum: vel atram
Deniqz parcam

Molle ferratis lacerata corpus

Ongulis: tostis latus vstyulata

Laminis: sancto dominum fatetur

Vt omne Christum

Pectus abscessis patulum papillis

Spirat arientes Casias Amomu

Cinnamum: Stactem: Balanum: Crocuz: ex-

Thura Sabaea

Que suo flatu potuere gentes

Insidas rarae sociare sectae: at-

Tornis idolo pater execrando

Liba resolut

Integrale vitae: scelerisqz purgat

Silie, stricto caput amputavit

Ense: de celo perit vltus alto

Sulmine iacto

Spiritu sponsi thalamos soluto

Scandit, aeterna recubans in aula

Premium vitae capiens peracte

Virgo Beata

Corpus negrotos tumulo sepultum

Erat a morbis, dubiisqz reddit

Ilico vites.volat hec rotundum

Sama per orbem

Sama deuotos reficit clientes

Quo minus sortem timeant malignam

Virginis ductu quoniam nefanda

Bella quiescant

Optimis summi o quocies tonantis

Graciam sensi domina petente

Barbara terre pelagich vici

Hoeda pericla

Hocstium seinas fugitans cohortes

Et truces magni pedicas Latronis

Vina foelicisq; habiturus aulae

Piemis Vates

Barbara hoc vultu lyricum serendo

Carmen, et quicquid datur a cliente.

Accipe et laete superis .deoq;

Virgo recanta

Quod tibi thermis rediens amenis

Saluus et turma iuuenium madente

Qui meum nudo iugulum petebant

Ense dicam

Ad Adolphū Rhaue scholasticum

Quem tibi casto mea dixit hymnum

Musa coelestis studio puellae

Barbare o nostre deus vibis ingens

Accipe Adolphe

Virginis laudes cupido recense

Ore subiectis domino ministris

Quos doces ritus ad amare sacros

Rector Adolphe

Illiis fallax ope demon scri-

Pellitur celso veniunt Olympo

Angeli et sanctas animas reportant

Morte peracta

Ad Eudem

In sacra teneram schola suuentam

per magnum fideli doces et Magistrum

Hos da versiculos ei canendos

Qui sunt vel titulo tuo notati

Et pro sorte bona nono vel anno

Ad Petrum Rothafft

Hospes eram castos peteret dum sacra penates

Turba sacerdotum :splendide Petre tuos

Magnaq; doctorum fluxisset turba virorum

Que fuit et templis et fuit apta foro

O dij q; laute ponebas prandia mensae

Quam bonus aspectu: fronteq; leuis eras

Ornabas lepido vestas sermone Trapezas

Ephilarans calido : mensa certa: iureo
Non mihi plus Tyrie caena placuisse Elyse
Non Iascho Phœbus quam dedit Alcyonus
Quam dedit Assuerus: quam Iarcho Sardanapalus
Contulit Antoni quam Cleopatra tibi
Santa putabatur mihi cena fuisse deorum
Structa per astris feri: lucida signa: poli
Qua Pallas qua diva Venus qua pronuba Juno
Qua conuenisset cum Iove & Mercurius
Sic doctis vacue gaudent sermonibus aures
Sic et mundicie et sic locus iste placet
Pomponij nobis: cui cultae agnomen Athenae
Prestiterant: faciem remqz latremqz refers
Et mitis pre te fers candida pectora Loeli
Luculli lectas: more probante: dapes
Sed tibi pro tanta quid possum reddere mensa
Carmen: carminibus bñqz hominesqz fauere
Delphicus Archilochi cedem reprehendit Apollo
Bacche Sophocleo funere tristis eris
Magnus Alexander libios dilexit homines
Augustus temnit dulce & Naronis opus
Et tu precipuus virtutis cultor honeste
Ingenij sautor vatis amato ades
Iecirco dignus quem tollat ad aethera versus
Quem bona posteritas forte legetqz cole

Vincitur hoc uno truculentæ iniuria Parcas
Jus habet in corpus: fama superstes erit
Splendide: si mereor: rursus me petre vocato
Elicet numeros: altera cena: nouos
Et nouus ambobus veniet faustissimus annus
Graciæqz aetheriæ fiet amica dei

Ad Johannem de Hatstejn

Dulcerenascenti munus proficiuntur anno
Ut sit multiplicis dulce laboris opus
Hic dat Idumeas sincero peccore palmas
Hic Siculi dulces sedulo mellis opes
Hunc sicens calatho delectat Canea pleno
Hic fulvo docilem mittit in aere stipem
Numere quisqz suum modo dulci donat amicum
Et bene foelicis queritur omen anni
Qua bonus incepto fareat successus in anno
Cum sit agenda fons: res: vel agenda domi
Dicit laurigeros crudeli ex hoste triumphos
Miles: ut in propria dulce quiescat humo
Mercator merces peregrinis aduicit oris
Et faciat lucrum sorte fauente bonum
Fertilis et duris det fruges terra colonis
Spumosoqz bibant: pigua musta: lacu
Gordibus artifici magno conamine questus
Affluat et gremiuntur compleat inde suum

Cansidico lites. consori squallida barba

Pelles sutori: ferrea massa fabro

Alez iudenti: sibulo. Mincaua vina

Et sit amatori: blanda puella: suo

Et mihi docta suo facilis sit Amore. Miseria.

Prebeat: et curuam: cantor: Apollo: lyram

Nec tibi consulto desine res materiali-

Lignum: calx:plumbum: clavis: harena: lapis:

In primis racio qua celsam respicis ad eum

Martini veterum: condita recta: pattum

Vix Tuma clavigero construxit tolta Jano

Aut rex sceperigero: corde timente: Ioui

Non Capitoline certant fastigia cellae

Fulgida nec placidae culmina pacis erunt

Arduaqz Ephesiae cedant delubra Dianae

Cunctaqz cum spretis diruta fana dels

Turris et Assyriam sublimi vertice molem

Vincit ab ingenio tanta profecta tuo

Et paries pluvio per te defensus ab imba

Area raucioni: qua patet illa: fore

Estqz aditus quo se sancti pia turbaz senatus

Proripit: herorum reliquieqz cubant

Hic multum vigili vir clementissime curae

Debet et ingenio: Curia tota: tuo

Aurea Martini fulgent laquearia templi

Orunturqz sacris: mystica thura: focis

Casto devoti veniunt ex ore precatus

Et fert clatus: tecta superna: canor

Coelestisqz puer Mariæ de ventre creatus

Et sua maiestas hac veneratur ope

Cuius natalem festa coluisse corona-

Proderit. et Genio vina dedisse suo

Presens Martini colitur quoqz numen amici

Quod vigilat nostra semper in urbe libens

Quod tibi precipue cure est: huic tecta reformas

Huic facis algentes thure calere focos

Omnibus hoc votis celebias precibusqz benignis

Placas: huic pura specz fidcz litas

Nec te pestiferi revocat mala cura peculi

Ambitione sacri magna sacerdotij

Quem multos furis hac tempestate malignis

Exagitans foeda punit avaricia

Anxia que nullam permittit nocte quietem

Efficit et mestos: effera pena: dies

Provocat vnamines ad iurgia tetra sodales

Mox Rome cupidum cogit adire forum

Transeo funestas post mutua vulnera cedes

Et data letiferi: toxica seu: manu

Liber ab his vng contente viuis ab ars

Et partem gaudes ponere sepe tuis

Partem pauperibus: partem largiris etatis
Cetera pro cultu: pro dapi busque tenes
Ad quas sepe vocas fidos in amore sodales
Officio similcs: consilioque pares
Et quos ingenio censes pollere venusto
Moribus ingenuis: eloquioque gravi
Quod cum fama tuas de me venisset ad aures
Sum celere strictis iussus adesse cibis
Sorte putas hominem tunc invitasse: facetum
Stridula cui fuerant guttura: lingua silens
Lingua immota quidem: dentes crepuere feroces
Strenuusque effudit: pocula plena: manus
Inimicorum et vacem dapibus compasce voraceis
Qui vacuat patinas: vasaque siccatur inters
Ille pido lautam qui pensat carnime coenant
Et nouus ut foelix postulat annus eae
Qui tibi milicia vel questus charior omni
Dulcior et Siculis dicitur esse fatus
Splendidior nemo qui fulvo cusu ab agro
Obsecrat magnos: luce micante viros
Quo nihil eveniet credo felicissimus annus
Cum sanam mentem: et corpora sana dabit
Iseq timere deum doceat ritusque sacrum
Quos retines certis: vir venerande: modis
Simplicitate: fide: cultu: spe: religione

Cui comes est virtus: iusticieque decus
Largaque premitiae merit que dacio mensae
Hoc natalicie munus habere notae
Ad Theodericum Zobell.
prospera bisfrontis venerunt tempora Jani
Qui paci et bello: phana dicata: tenet
Quattuor aetheris circumfert lumina portis
Mutat et alterna: tempora fluxa: vice
Sineque preteritum foelici terminat annum
Incipit et faustos: sorte volente: dies
Sacra per Iusonias statuit sibi festa Calendas
Et petit a populo: thura mertimque: suo
At nos non Jano: sed Christo vota precesque
Fundimus et templis: sacra beata: prijs
Et multos veterum ritus laudamus auorunt
Delubris: victu: moribus: arte: fide
Mutua iucundis cum dona sodalibus equa-
Nittimus: aut Siculi: dulcia mellis: fan
Arida vel texta prestatur: Carica costar:
Dulcis et hebreo: palma renata: solo
Que tibi docte ferent dites patronae clientes
Ut nouus ex illis dulciter annus eat
Si quando nostris nascetur ficus in hortis
Parca vel alueolis mellificabit apes
Sicut et abiecti generantur seminis herbae

Et formica leues contrahit egra cibos
Digna meo mittam generoso dona Sobello
Quem genus et virtus: nobilitatqz decus
Quiqz vel eximius facundo Laelius ore
Scenola vel sanctis cederet officijs
Aluguror ut viridis cinxit sua tempora lauris
Insula sic nitidum cinget honesta caput
Tunc ego vel fulvo factus locupletior auro
Vel mage Castalijs pectora lotus aquis
Te pulchro merite donabo munere Strenue
Vel potius nigris: docte Patrone: meis
Quanqz Pegaseo non sunt perfusa liquore
Te capiunt miris: carmina nostra: modis
Tanta tibi probitas: tanta est doctrina: boniqz
Ingenqz virtus: ingenuisqz pudor
Ut tanto sterilem dignaris honore poetam
Afficere: et teneras volvare sepe notas
Quas vel pio Croesiv: vel Crassi dmitte portat
Munere Lusatqz: parua Thalia: tui
Ad Iuonem Wittigis.
Forcis pro Bacchi sacris mihi vina petenti
Misisti: huc tenui levia mitte siti
Que manus astuti non miscet adultera serni
Vt ec copit fumo: densa favilla: nigro
Nam sapiens artem superat natura dolosam

Plusqz iunit clamum: corpora lassa: merum
Cum noua Rincano crescat mihi vitis in agro
Replebo Cyathos: Iuo Beate: tuos

Extrudit Musam.

Improba patroni quate culmina docta Sobelli
Calliope: et Jam tempora pande novi
Qui veterem clausit reseratqz benigniter annum
Fortunatqz sacri templa sacerdosqz
Quae sua denota respergat victimae cede
Vel magis astricolis: hostis missa: deis
Primiciasqz legat Bromij Cererisqz fauentis
Ut capiet partem: Sportula egena: suam
Quam cum Vesanis habitare sororibus audes
Cum penetret liquida: plurimus imber: aqua
Et tuus aerias dominus colit arduus aedes
Et cremat in varijs: maxima thura: focis
Sac iubeas tectis renouare salubribus ipsam
Sportellam: et comitis fracta cubicla tui
Fracta cubicla tui iubeas renouare Poetae
Si tibi patronus esse casaeqz velit

Musa Portam obiurgat.

Lusace quid facies: mercedem denegat Iuo
Solvere: pontificis clausaqz cysta tui est
Longa Maguntinus sortitus fata Sacerdos

Tul testamento cauit abesse suo
Elec valet infelix: aliquot numerare trientes.
Piesul qui misero: remq; latemq; parent
Id tribus exhausitis precij sudoribus annis:
Penditur: et mensum: hec premia digna: trium
Cogeris ut comptae precelsa circumna Sportae.
Linquere: et invita vertere mente solum
Quis furor alterius promissa vegrandia ludi-
Sectari: et proprias deseruisse scholas
Imodo Lusatiam repetas ingrate palestram
Et tradas pueris: carmina nostra: tuis.
Tunc te non fallet labor: aut promissio Rheni
Est Odore labor: et stips numerata tui
Ad Bernhardum Ruhorn doctorem
Pinus de gelidis excisa est montibus arbor:
Magni velitoli fluctibus apta freti
Apta peregrinas olim subducere merces
Quas vel mollis Arabs: vel niger Indus habet
Pinea mercifera facta est ex arbore mensa
Et duo pigro:um scamina parata natum
Hoc deberas Sportae: solers Bernharde: missellae
Que caruit tripodis sede: cibog; foci
Inunera vel Lybico longe gratissima Locho
Que prohibet patrios sepe videre lares
Vel Iauram superant cruentati vertice Citrum

Que fuerat Lacijs: arbor amata: viris
Pene et Apollineam vincant tua munera Laurum
Que prebet Vati: florida ferta: tuo
Accipe vix cultis mea respondentia donis.
Carmina sed mentis: pignora grata: me
Vincq; venturo multis successibus anno.
Elec te vel luctus: vel terat ira Jovis
Parvulus ex: vetero castae tibi coniugis heres.
Elastatur: foetu: gaudeat illa: suo
Et te concordi veneretur amore parentem
Soedera legitimiq; intemerata thori
Et paribus canos contingite cursibus annos
Vnag; vos sacro contegat urna sum
Ad Johannem Ruhorn.
Gentis honoris me Johannes fama Bonille-
Censeris: rauci: magna: cura: fori
Impia clamosa: frangis conulcia litis
Et reddis trepidis: mina: ira: reis
Vlamo fugit causas te defendantem molestas
Te quoq; formidat iudicem: crux
Elec minus Ausonias nitido sub pectori musas
Spargis et eloquio: flumina larga: tuo
Que tibi Selsinus riguo de fonte Philippus
Infudit patens: ore patente: suis
Et modo Theronicas facundo colligis artes

Sermone & lepido pectora mesta sale
Mutus festinis sequitur convivis risus
Preside te gravitas nec minus apta toco est
Scipio subtristem: sed comem Lelius vmbiam
In tua transiunxit pectora: corda: labia
Quis tibi iucundos potes oblectare sodales
Dum nouis augusta venerit annus que
Auxiliumqz tuo gratum prestare clienti
Et dare Socratico: prandia mixta: sale
Sepe quibus notum porrecta fronde poetam
Pascis & emuncto sepius eloquio.

Ad Thomā Wolphium Juniore.

Vixim Lusacias annue terras
Thoma: Pegaseas vehens sorores
Non rheda voluerit: nec effedoqz
plaustris pannonicisue Thentonisue
Sed stricto lacerae sinu lacerne
Et non illepida nec infaceta
Lingua: difficulti nec ore porto
Quas iam quatuor hic pater per annos
Rhenus sustinuit: poluit auxit
Fusurus ruidum rigabo sicca
Divino iuuenium labella roie
Humecti numeros canent sonoros
Magni Grandisona tuba Maronia

Clari bella ducas vel acta regum
Que vel Troia ferop: vel alta Roma
Seu Carthago mala fide rebellans
Contemptuqz leuis tulit Corinthus
Aut gestas potius soli paterni
Res scribent varijs modis & apte
Ut fert simplicitasqz veritasqz
En nos Hannibales habemus acres
Aliaces tumidos: vafrros Ulysses
Panlos magnanimosqz Mummiosqz
Et cautos Fabios: & eti parvo
Contentos Curios: graues Catones
Si lux historiae foret Latinae
Ipsis auxilio: sacerqz Vates
Clangenti streperet turba Lyraue
Blanda: purpureos beduum amores
Heroum celebres simul triumphos
Concessas iuuenium cupiditates
Et densos vetuli cados Lyri
Et molli & lepido sono inqueret
Que cum discipulis nouis: amenis:
In ripis Oderae fluentis opto
Cum mens libera sit: labor facessat
Justo: legitimo: nono: decoro:
Versu diceres si modo soiores

Cassite liquidas sedere ab undas
Rheni: aut rhetorice polire flore
Illustram tenere scholam iuuent
Inuicti cupient: velint et ausint
Mechim Sarmaticas plagas profundi
Piscosaqz Oderae videre limphas
Qui sublimis flexibus pererrat
Curvis mentia: et oppidi vetusti
Propugnacula turribus propinquas
Sosarumqz canas replet lacimas
Largo gurgite piscibus scatendo
Multis. Octapedes gerendo canos.
Quos vel prendere brachis vel hamo
Vel nassis positis dolo vel arte
In pene et medio sicebit aestu
Qua ludum Joachim nouum parauit
Princeps: consilio: potentiaqz
Et celso ingenio: scientiaqz
Doctae palladis: et bone Camenae
Quale aut delta suis ferax in agris
Sancto Massilia aut probata more
Tharsus libera: callideqz Athene
Quondam gymnasium domum futurae
Virtutis purris nepotibusqz
Struxerunt animis et aere grandi

Sic nymphas Genio loci laricqz
Consilisqz opibus suis magistros
Duros Grammaticos: leuis Zophistas
Audaces Medicos: malos Poetas
Vanos Leguleos: Theologosqz
Kirosos: reliquosqz eque imperitos
Nam solus sapiens deus bonusqz est
Ex toto vocat orbe: liberalent
Mercedem studij daturus almis
Et pulchri Titulos honoris altos
Annorum spacio trium sine ullo
Argenti scrupulo. mina vel aut
Huc me proripiā diserte Thoma
Quo nil charius est amantinsqz
Inter Rhenicas mihi sodales
Solet vine: vale: memorqz nostri
Esto dum comes est salus: et artus
Istos spiritus integer gubernat
Sollers ingenium: nitor palati
Et constans studij: tenetqz cura
Morum dexteritas: benignitasqz
Quis culto Catulo vel eminenti
Lucullo placiderprobe: modeste
Aequaris: titulo tuo notentur
Parvis versibus Aesticampiani

Vatis pessimi et impedi et fugaciis
Sed fidi: facilis: prius sodalis
Qui Iudas colit: et suos amicos.
Seu vitam gelida trahit sub Arcto
Seu lustret calidum celer Canopum
Aurore tepidum venit sub orum
Occasum rutili tenetq; Phoebi
Veri mutua signa fert amoris
Semper carminibus canens amicos
Velutus Lusacium sacras vel urbes
Et si Phoebe nouum habet furem
Illustris memori ducis sonabit
Gestas carmine res domi forisq;
Sed charta et calamis liquoq; cessat
Et currens digitos manus fatigat
Thoma rursus auerualeq; vissam

Ad Georgium Bohemum Licenciatum.

Magnum linigere decus Georgius
Turbe gentis habens vetus Bohemia
Nomem. Noricia satus platea
Qua fuscus varijs faber Metallis
Campanas valido sono boantes
Fundit terribiles tonitrusq;
Nec non fulminibus pares tremendis
Bombardas strepitus volans per urbes

Ingenis magnanimis viros et alta
Terret moenia: conquatq; turres
Sic natura suum: metalla miscens
Argento rutilum scienter aurum
Excudit Genium: deditq; vites
Optatas animo: quibus supernit
Et secreta poli: et freti profundi
Bimari et gelide potest meatus
Telluris tremulos: graues susurros
Austri: et quid plumbis minetur arcus
Quid trux caesarie truci cometes
Quid fulmen rapidi: aut procella venti
Bhipheo Boeae volans ab antro
Causas credibiles et expeditas
Memento memorat brevi: probatq;
Coeli conscius: et capax remoti a
Sensi luminis: et dei parentis
Quem puro docet ore: corde credit
Factis approbat optimis: modesta
Vita: moribus inclytis: et vsu
Rerum permodico domesticarum
Bisu rarus: inutilis loquela
Damnator: sceleris severus acti
Censor: nec Tetrico locum Catoni
Ollum: nec rigido fauet Metallo

Sic se sic alios malis acerbe
Castigat: precibus frequens adorat
Et votis dominum et nouis rotundum
Scriptis et boat et tonat per orbem
Magnum Linigere decus Georgius
Turbe et maximus Nesticampiani
Vatis fautor: amicus et patronus
Vixit Janifero quietus anno

Ad Jacobum Herstetter.

Culte Musarum celebris Jacobo-
Cura: Phoebeis Heliconis vndis-
Loti: iucundos catus et venustos
Condere versus
Qui vel aeternū pietate laudant-
Ulumen: et grates referunt benignas
Vel bonos fido resonant amore
Semper amicos
Quos tibi mores: studium: voluntas:
Jungit. et vitae comites honestae
Temperans victus: toga non superba
Parcas: lingua
Leue florentis studium palestrae
Et zophos docte grauidum Minervae
Clara foecundi monumenta Tulli: et
Pagine sacra

Quam vigil noctesqz dies actio-
Perspicis sensu: graue ne carceret
Arte dicendi genus: aut disertus
Pondere sermo
Viam tibi torrens Sabij loquela
Candidi flumen quoqz mite plini
Caesaris vis: et vehemens periclis
Ut tota procella est
Esse succincto Menelaus oie
Esse vel dulci pylius palato
Esse vel possis sapiens Ulysses
Sauce: somqz
Prana castigas vicij nefandi-
Dictar: virtutis generosa verae
Facta vel pleno recolis tenore
Docte Jacobo
Gemma sacrae preciosa templi
Splendor: et sanctae rutilans Cathedra
Gulmen et turpis quociens Jacobo
Moris haberis
Te colit imagine Venerandus vibis-
Pontifer: castus pariter sacerdos
Vulgus et celsa procerum: et diserta-
Turba virorum
Qui tum cum pullis hedere coiymbis